
Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini”

Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387

c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.edu.it

e-mail: meic822001@istruzione.it - pec: meic822001@pec.istruzione.it

Al Dsga
Ai Docenti

Al Sito AREA PON
All'albo

All’Amministrazione Trasparente
Agli atti

CODICE 10.1.1B-FSEPON-SI-2019-9 CUP F48H19000450007

OGGETTO: Decreto affidamento di incarico per le FIGURE DI PROGETTO - CODICE
10.1.1B-FSEPON-SI-2019-9 “SOS ADOLESCENZA”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e Azione
10.3.1 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti di
inclusione sociale e integrazione.

Titolo progetto “SOS Adolescenza”

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

1

mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:icvittorinimessina@pec.it




VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di

sotto della soglia comunitaria;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale

Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre

2014 della Commissione Europea;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 31/12/2021 con la quale è stato approvato il

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n. 1 del 09/02/2021, di approvazione del Programma

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021;

VISTO l’avviso di selezione interno prot. n. 262 del 13/01/2022;

VISTO il decreto prot. n. 1016 del 31/01/2022 che dispone la nomina della commissione valutatrice

dei titoli del personale che ha presentato domanda di adesione al progetto di cui sopra;

VISTO il verbale prot. n. 1218 del 03/02/2022;

VISTO l’elenco prot. n. 1280 del 03/02/2022 dei partecipanti all’avviso che hanno presentato

domanda regolare entro i termini previsti;

PRESO ATTO essere trascorso il tempo concesso per i ricorsi

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie prot. n. 1921 del 21/02/2022

2



DECRETA

Art.1 Affidamento incarico

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie:

ASSEGNAZIONE INCARICHI

MODULO
SEDE DI

SVOLGIMENTO
ESPERTO (60 H)

SCUOLA DI
SERVIZIO

PUNTEGGIO

Decoriamo la nostra
scuola

IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

CATERINA PARISI
IC
BATTISTI-FOSCOLO

11

A scuola di Murales IC PASCOLI-CRISPI GRAZIA LA MOTTA IC PASCOLI-CRISPI 27

Tutti in campo
IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

PALADINA FRANCESCO
IC
BATTISTI-FOSCOLO

44

SPORT ....CHE
PASSIONE

IC N. 15 VITTORINI PALADINA FRANCESCO
IC
BATTISTI-FOSCOLO

44

Didattica tra le nuvole
IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

CENTO MARILENA
IC
PAINO-GRAVITELLI

21

Verso il pensiero
computazionale

IC PASCOLI-CRISPI LAZZARI NATALIA
IC
PAINO-GRAVITELLI

26

Trinity IC N. 15 VITTORINI GIUSEPPA LA ROSA IC VITTORINI 41

DELE IC N. 15 VITTORINI SARA CASTRO 47

Teatro in inglese IC PASCOLI-CRISPI CECILIA FOTI 18

MODULO
SEDE DI

SVOLGIMENTO
TUTOR (30 H)

SCUOLA DI
SERVIZIO

PUNTEGGIO

Decoriamo la nostra
scuola

IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

SILVANA BRASETTI
IC
BATTISTI-FOSCOLO

24

IOLE SACCA'
IC
BATTISTI-FOSCOLO

21

3



A scuola di Murales IC PASCOLI-CRISPI
QUARTARONE MARIA IC PASCOLI-CRISPI 22

VISALLI COSIMA IC PASCOLI-CRISPI 6

Tutti in campo
IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

LUCIA PORTARO
IC
BATTISTI-FOSCOLO

81

CATERINA RIZZITANO
IC
BATTISTI-FOSCOLO

39

SPORT ....CHE
PASSIONE

ELEONORA PREVITI IC VITTORINI 53

MARIA FOBERT IC VITTORINI 33

Didattica tra le nuvole
IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

CATERINA SPADARO
IC
BATTISTI-FOSCOLO

69

SIMONA CELANO
IC
BATTISTI-FOSCOLO

28

Verso il pensiero
computazionale

IC PASCOLI-CRISPI

SANO’
MARIAGIOVANNA IC PASCOLI-CRISPI 20

NATALIA LAZZARI
IC
PAINO-GRAVITELLI 37

Trinity IC N. 15 VITTORINI
ELEONORA PREVITI IC VITTORINI 53

GIOVANNA DI LEO IC VITTORINI 29

DELE IC N. 15 VITTORINI
ROSARIA MAROTTA IC VITTORINI 58

ELEONORA PREVITI IC VITTORINI 53

Teatro in inglese IC PASCOLI-CRISPI
IRENE SCORDO IC PASCOLI-CRISPI 31

NATALIA LAZZARI
IC
PAINO-GRAVITELLI 37

MODULO
SEDE DI

SVOLGIMENTO
FIGURA

AGGIUNTIVA (20 H)
SCUOLA DI
SERVIZIO

Decoriamo la nostra
scuola

IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

QUARTARONE MARIA IC PASCOLI-CRISPI 22

4



A scuola di Murales IC PASCOLI-CRISPI DE SALVO VALENTINA 38

Tutti in campo
IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO

BRASETTI SILVANA
IC
BATTISTI-FOSCOLO

26

SPORT ....CHE
PASSIONE

IC N. 15 VITTORINI DE SALVO VALENTINA 38

Didattica tra le nuvole
IC N. 12
BATTISTI-FOSCOLO DE SALVO VALENTINA

38

Verso il pensiero
computazionale

IC PASCOLI-CRISPI DE SALVO VALENTINA 38

Trinity IC N. 15 VITTORINI DE SALVO VALENTINA 38

DELE IC N. 15 VITTORINI DE SALVO VALENTINA 38

Teatro in inglese IC PASCOLI-CRISPI DE SALVO VALENTINA 38

DELEGATO DS

NOMINATIVO SCUOLA DI SERVIZIO PUNTEGGIO

CLAUDIA A.
FICHERA

IC VITTORINI 50

SUPPORTO GESTIONALE

NOMINATIVO SCUOLA DI SERVIZIO PUNTEGGIO

LUCIA
COSTANTINO

IC VITTORINI 47

MATILDE
CHIARENZA

IC. PASCOLI-CRISPI 54

PERSONALE ATA SCUOLA DI SERVIZIO AA CS

FRANCESCA PARISI IC VITTORINI X

AGNESE VIZZARI IC VITTORINI X

5



ROSARIA BARBARO IC BATTISTI-FOSCOLO X

NATALE
RESTUCCIA

IC BATTISTI-FOSCOLO X

ANTONIO
BAGNATO

IC BATTISTI-FOSCOLO X

MARIA VISALLI IC BATTISTI-FOSCOLO X

BILLE’ GRAZIA IC PASCOLI-CRISPI X

DI LATI MARIA IC PASCOLI-CRISPI X

LONGHITANO
CARMELA

IC PASCOLI-CRISPI X

ALLEGRA
STELLARIO

IC PASCOLI-CRISPI X

ALATI CARMELO IC PASCOLI-CRISPI X

NUCIFORO MARIA IC PASCOLI-CRISPI X

CHILLE’ NINA IC PASCOLI-CRISPI X

BONFIGLIO ANNA IC PASCOLI-CRISPI X

Art. 2 Orario di servizio

Il servizio da svolgere nel periodo dell’anno scolastico 2021/2022 sarà riportato nella lettera di

incarico.

Art. 3 Compiti

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e

contenuti nell’avviso di reclutamento.

Art. 4 Nomina

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.

Art. 5 Rinunce

Se un candidato dovesse essere assegnatario di più incarichi, perché in posizione utile su più

moduli, dovrà inviare entro giorno 2 marzo 2022 formale rinuncia agli incarichi che non si intende

ricoprire. Si rammenta che i percorsi formativi devono concludersi entro e non oltre Settembre

2022, pertanto le scuole di rete si attiveranno per avviare immediatamente tali percorsi. Si

raccomanda di operare scelte che rendano possibile l’avvio di tutti i moduli in essere, in caso

6



contrario si provvederà a procedere con assegnazioni d’ufficio.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giovanni Maisano

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art. 3 c. n 2 del DLGF.n.39

/1993

7


